
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella - sara.dibella.me@istruzione.it 

- tel.090698332 – dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it – tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate le disposizioni riguardanti i 

rapporti di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

Vista l’O.M. 13 febbraio 1998 n. 55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 

446/97; 

Vista la Circolare Ministeriale 17 febbraio 2000, n. 45 che fornisce ulteriori precisazioni 

circa l’applicazione delle OO.MM. sopra citate; 

Vista la C.M. n 34 del 19.02.2021 che ha demandato la gestione delle domande di lavoro  

a tempo parziale al Dirigente Scolastico; 

Visto il C.C.N.L. sui principali aspetti del trattamento economico del personale del 

comparto Istruzione e ricerca - Triennio 2019-2021; 

Vista 

 

la Circolare n. 9 del 30/06/2011 della Presidenza del Consiglio dei ministri -

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Viste le istanze prodotte dal personale docente di ogni ordine e grado; 

Accertato che le predette richieste rientrano nel limite massimo del 25% della dotazione 

organica provinciale del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025, come 

determinata con provvedimento prot. n. 11273 del 31/05/2024; 

Tenuto 

conto 

del personale già in regime di part-time autorizzato negli anni precedenti, nonché 

delle nuove istanze prodotte per l’a. s. 2024/25; 

  

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella - sara.dibella.me@istruzione.it 

- tel.090698332 – dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it – tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

Considerate le   istanze  dei docenti interessati relative alla mancata inclusione negli   elenchi del 

personale ammesso alla trasformazione del contratto di lavoro, a seguito accertati  

di errori materiali ovvero omissioni; 

Attesa   la necessità di procedere all’integrazione del già citato provvedimento prot.n.11273 

del 31 maggio 2024; 

  

DISPONE 

- la trasformazione del contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale a decorrere dal 

01/09/2024, con tipologia verticale 12/24, per la durata di due anni scolastici, della docente 

Vetrano Nicoletta, nata il 22/08/1983, titolare presso la scuola primaria dell’I.C. di Capo 

d’Orlando” - MEIC83000X, su posto comune, in assegnazione temporanea all’I.C. “Nunzio 

Nasi” di Trapani; 

- il ripristino del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dall’01/09/2024 della 

docente Principato Trosso Melinda, nata il 16.06.1983, titolare presso la scuola dell’infanzia 

dell’I.C. “Santo Stefano di Camastra” - MEIC856004, posto di sostegno; 

I contratti di lavoro del personale ammesso al regime di lavoro a tempo parziale, ovvero restituito a 

tempo pieno, saranno stipulati dal Dirigente Scolastico della scuola di servizio, che provvederà 

all’invio alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per il conseguente adeguamento 

stipendiale.  

I Dirigenti delle II.SS. interessate avranno cura di inviare copia dei contratti alla seguente casella di 

posta elettronica certificata: uspme@postacert.istruzione.it con ogni urgenza, in quanto lo scrivente 

ufficio ne curerà l’acquisizione al SIDI. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella - sara.dibella.me@istruzione.it 

- tel.090698332 – dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it – tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-07-08T14:27:50+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-07-09T10:17:53+0200
	protocollo




